ea et in terram revertaris⁹². Nam quemaliquidum A
 anima corpus derelinquente et ab eo discedente,
 corporis mors est, ita Deo animam deserente et ab
 ea recedente, mors est animæ quæ alio modo ma-
 gis immortalis; foeda quidem et inanis sit elongata
 a Deo, et quidem magis quam corpus mortuum,
 verum non dissolvitur sicut illud post mortem,
 quis a coagmentatione non habet quod existat.

καὶ ἀγρία χωρισθεῖσα Θεοῦ, καὶ μᾶλλον ἢ τὸ σῶμα τὸ
 νέκρωσιν, ὅτι μὴδ' ἐκ συνθέσεως ἔχει τὴν ὑπαρξιν.

Quod etiam videre est in corporibus anima ca-
 rentibus: horum enim simplicissima diutius con-
 stant. Propterea rationalis anima a Deo elongata
 non tantum ab Innata ad bonum vi elanguere cœ-
 pit, sed et ipsa vi suæ ad peiora propensionis vio-
 lentiam accipit, usquedum misera ista sic solutis
 moribus vivens, jam nunc discessu e corpore,
 deinde vero tempore iudicii cum corpore indissolu-
 bili et intolerabili vinculo tractatur æternæ damna-
 tionis quam præparavit Deus diabolo et angelis ejus;
 mortales enim omnes isti, siquidem ad malitiam ataceres,
 propter quam jure a Deo veræ vitæ derelicti fuerunt.
 Quam mortem cum prior subisset Satan, nullo e
 juste a Deo infidelitatis causa derelictus, nos illius
 participes accepit ad infidelitatem insidiosis consi-
 liis captos; sed Christus nostram ab hac morte na-
 turam liberavit per humanam conversationem suam
 omni obedientia operibus exhibita. Verum non nisi
 oportebat non humanam solum naturam in seipso
 susceptam, sed etiam genus humanum immortalita-
 ti commendare, et ad communicationem hujus
 vitæ adducere quæ ipsi corpori in tempore vitam
 æternam largietur, sicut illa mors animæ mortem
 corpori ipsi induit. Ideo hanc dispensationem de-
 clarari admodum erat necessarium et utilissimum,
 necnon ejus conversationem ad imitationem propo-
 ni. Nam homini sicut angelis bonis Deus ad imi-
 tandum proponebatur conspiciebat.

προτεθῆναι τὴν αὐτοῦ πολιτείαν εἰς μίμησιν· ἦν γὰρ ὅτε καὶ τῷ
 ἀγγέλῳ ὁ Θεὸς εἰς μίμησιν προδικετο καθορώμενος. Ἐπει δὲ τῆς
 ἐποφίας ἐκείνης διαπεπτώχαμεν κάτω
 πον βίψαντες αὐτοῦ, ἐξ ὑπερβαλλούσης φιλανθρωπίας ἡμῖν
 συγκαταβαίνει Θεὸς τοῦ ὕψους, μηδεμίως
 ἐκπέτας τῆς οἰκείας θεότητος· καὶ συμπολιτευσάμενος ἡμῖν,
 αὐτὸν εἰς ὁμοειμίαν τῆς πρὸς ζωὴν ἐπαν-
 ἔδωκεν ἡμῖν.

Præterea doctor noster factus est, sermone viam D
 quæ ducit ad vitam demonstrans, et claris miraculis
 doctrine sermonem confirmans. Ita quidem justifi-
 catur natura humana quatenus non ex seipsa pra-
 vitatem habet; justificatur et Deus, quoniam nulli-
 us iniquitatis auctor est vel factor. Et enim nisi
 coæternum Patri incarnatum fuisset Verbum, na-
 tura visum esset peccatum esse in homine, nam
 nemo a sæculo sine peccato fuit homo, imo conti-
 gisset vituperium in creatorem conferri, quasi non
 bonorum creator, vel ipse non bonus esset. Insuper
 iudex fuisse injustus convictus fuisset, quasi non
 juste damnasset hominem qui ex se damnationis
 dignus existerat. Propterea humanam naturam sus-